
VÝROČNÍ ZPRÁVA NADACE INDEPENDENT PRESS ZA ROK 2021

Vzhledem k tomu, že na začátku roku 2022 vyvstaly dotazy ohledně darů
obdržených při vzniku Nadace Independent Press v roce 2020, uvádíme
opravu výroční zprávy s kompletním jmenným seznamem dárců. Dary
roku 2020 a 2021 znovu uvádíme v účetní závěrce za rok 2022, kterou
auditovanou rovněž zveřejníme v zákonném termínu.

Dary nadaci poskytly tyto osoby:

04.12.2020  37 500,00  Jaroslav Horák
04.12.2020  37 500,00  Martin Hájek
04.12.2020  37 500,00  Libor Malý
04.12.2020  37 500,00  Martin Vohánka
04.12.2020  37 500,00  Libor Winkler
04.12.2020  37 500,00  Jan Žůrek
04.12.2020  37 500,00  Ondřej Fryc
04.12.2020  37 500,00  Silke Horáková
17.12.2020  1 635 000,00  nefinanční dar, Arulo Estates s.r.o.
17.12.2020  1 635 000,00  nefinanční dar, Martin Hájek
17.12.2020  1 635 000,00  nefinanční dar, Libor Malý
17.12.2020  1 635 000,00  nefinanční dar, Martin Vohánka
17.12.2020  1 635 000,00  nefinanční dar, Libor Winkler
17.12.2020  1 635 000,00  nefinanční dar, Jan Žůrek
17.12.2020  1 635 000,00  nefinanční dar, Ondřej Fryc



Nadace Independent Press byla založena v prosinci 2020 v souladu
s přáním zakladatelů Deníku N zajistit dlouhodobé nezávislé
působení tohoto média. Z tohoto důvodu jí darovali svoje podíly v
holdingu Independent Press a.s., přes který Nadace drží většinový
vlastnický podíl ve společnosti N Media, a. s.,vydavateli Deníku N.

Hlavním úkolem Nadace v roce 2021 byla podpora dalšího rozvoje
Deníku N jakožto média nezávislého na vnějších politických a
ekonomických vlivech a stojícího na straně liberálních a
demokratických hodnot. Lze s uspokojením konstatovat, že
hodnotová orientace Deníku N byla a je v souladu s principy
formulovanými v Zakládací listině Nadace.

Vzhledem k dynamickému růstu jeho předplatitelského kmene
nevyvstala v roce 2021 potřeba poskytnout finanční podporu Deníku
N ze strany Nadace.

Jaroslav Horák
Předseda správní rady



Účelem Nadace Independent Press je zajistit dlouhodobou
dostupnost svobodně formulovaných názorově rozkročených
informací, které sehrávají roli kontrolního mechanismu demokracie.

Tím Nadace přispívá ke kultivaci, osvětě, vzdělávání společnosti a k
upevňování a posilování demokratických hodnot.

Těmito hodnotami jsou pro nás lidská práva, právní stát, parlamentní
demokracie, svobodné volby, ochrana menšin, občanská společnost,
volný trh, sociální odpovědnost a záruky existence svobodných
médií.

Správní rada fungovala v roce 2021 ve složení:

Jaroslav Horák, předseda
Jan Žůrek, člen
Libor Malý, člen (do 5. září 2021)
Hana Dvořáková, členka (od 19. října 2021)

Dozorčí rada fungovala v roce 2021 ve složení:
Emil Holub, předseda
Kateřina Ronovská, členka
Aleš Zídek, člen

Členové správní rady se pravidelně účastnili setkání dozorčí rady N
Média, a.s.



Hlavní zajímavosti z Deníku N v roce 2021

▪ Počet předplatitelů vzrostl na 23 tisíc
− společné předplatné s magazínem Reporter
− zvýhodněné předplatné pro učitele i zvýhodněné předplatné

pro studenty

▪ Probíhaly pravidelné Debaty N ve spolupráci s Knihovnou
Václava Havla

▪ V Edici N vyšly knihy: 
− Tělesná výchova
− Hledání českého příběhu
− Česko-čínské objímání
− Jsme Bellingcat 
− Připraven sloužit

▪ Deník N se zúčastnil na knižních festivalech:
− Svět knihy
− Knihex

▪ Proběhla spolupráce se spolkem Díky, že můžem při oslavách
17. listopadu a vydání Listopadovin

▪ Z tradičního Notesu se stala Pointa N a čtenáři mají možnost
odebírat nové přehlednější newslettery

▪ Aplikace Minuta N a klubová aplikace prošly zásadními
úpravami

Během roku 2021 se novináři Deníku N podíleli na řadě klíčových
zjištění, která by se na veřejnosti bez Deníku N buď vůbec neobjevila
nebo objevila s velkým zpožděním či s menší přesností. Investigativní
zjištění mají sílu a vliv a vyvolávají následné reakce na politické i
mediální scéně. Taková nezávislá novinařina je možná jen díky trvalé
podpoře předplatitelů.



Zpráva o hospodaření

Klíčovým majetkem nadace jsou peníze na účtě ve výši 7.139 tis. Kč.
Klíčovým závazkem je závazek z titulu půjčky ve výši 6.500 tis. Kč.
Dary nadaci poskytly tyto osoby:

04.12.2020 37 500,00 Arulo Estates s.r.o.

04.12.2020 37 500,00 Martin Hájek

04.12.2020 37 500,00 Libor Malý

04.12.2020 37 500,00 Martin Vohánka

04.12.2020 37 500,00 Libor Winkler

04.12.2020 37 500,00 Jan Žůrek

04.12.2020 37 500,00 Ondřej Fryc

04.12.2020 37 500,00 Silke Horáková

17.12.2020 1 635 000,00 nefinanční dar, Arulo Estates s.r.o.

17.12.2020 1 635 000,00 nefinanční dar, Martin Hájek

17.12.2020 1 635 000,00 nefinanční dar, Libor Malý

17.12.2020 1 635 000,00 nefinanční dar, Martin Vohánka

17.12.2020 1 635 000,00 nefinanční dar, Libor Winkler

17.12.2020 1 635 000,00 nefinanční dar, Jan Žůrek

17.12.2020 1 635 000,00 nefinanční dar, Ondřej Fryc

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování
nadačních příspěvků. V roce 2021 neposkytla žádné nadační
příspěvky. Náklady na správu činily v roce 2021 389 tis. Kč.



Kontakty: nadace@independent-press.cz
Sídlo: Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1
IČ: 09721291


